

# SHUSHRUSHA CITIZENS' CO-OPERATIVE HOSPITAL LIMITED

## MUMBAI – 400 028

### NOTICE

### Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 59<sup>th</sup> Annual General Meeting of Shushrusha Citizens' Co-operative Hospital Ltd. will be held on Sunday, the 24<sup>th</sup> September, 2023 at 10.00 a.m. at Kohinoor Hall, Sane Guruji School Campus, B. W. Pathare Marg, Shivaji Park, Dadar (West), Mumbai-400 028 to transact the following business:

### AGENDA

- 1) To read & take on record the minutes of the Annual General Meeting held on 28<sup>th</sup> September, 2022.
- 2) To receive from the Board of Directors, the Annual Report on the activities of the hospital together with the statement of accounts in Form "N" prescribed under Rule 62(1) of the Rules, showing the Income & Expenditure and Balance Sheet as at the close of the preceding co-operative year i.e. 01.04.2022 to 31.03.2023.
- 3) To receive the Audit Report received from Auditor, M/s. Sujoy P. Mehta & Associates as provided u/s. 75(2A) of the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 for the preceding co-operative year i.e. 01.04.2022 to 31.03.2023.
- 4) To receive Action Taken Report from the Board of Directors and Audit Rectification Report for the previous co-operative year i.e. 01.04.2021 to 31.03.2022.
- 5) To take on record Annual Budget for the succeeding co-operative year i.e. 2023-24 & further plan of the hospital.
- 6) To appoint Auditors and fix their remuneration for the succeeding co-operative year i.e. 2023-24.
- 7) To apprise the general body and members about present / latest outstanding loan / bank liability and letter dated 23.08.2023 issued by Saraswat Co-operative Bank Ltd. and take appropriate decision in the interest of the hospital.
- 8) To apprise the general body and members about closure of the Vikhroli Unit since 01.06.2022, efforts made by the Board thereon and present proposals received for outsourcing / outright deal of the Vikhroli Unit and take appropriate decision in the interest of the hospital.
- 9) Any other business with the permission of the Chair.

**PLACE : MUMBAI**  
**DATE : 24.08.2023**

*Rekha Bhatkhande*  
**Dr. Rekha Bhatkhande**  
**Dean**

### NOTE:

1. Please note that in accordance with Bye-Law 33, if there is no quorum by 10.00 a.m., the meeting shall stand adjourned. The adjourned meeting, in that case, will be held on the same day at the same place at 10.30 a.m. and at such an adjourned meeting the business will be transacted by the members present, even if there is no quorum.
2. Any member who desires to ask questions with specific information related to the Report and Accounts is requested to send the same in writing so as to reach the Dean of the Society at least 7 days prior to the date of the Annual General Meeting.
3. In accordance with Rule 62 (2) of Co-operative Society Rules, 1961, the Annual Report along with Income & Expenditure and Balance Sheet shall be displayed on the official Notice Board 15 days prior to Annual General Meeting. The copies of the report and Balance Sheet will be available at the hospital office during office hours.
4. Minutes of the last Annual General Meeting are available in the office. Members may avail of the same from the office during office hours.
5. The Notice, Annual Report, Income & Expenditure Account and Balance Sheet are displayed on the website of the hospital ([www.shushrushahospital.org](http://www.shushrushahospital.org))
6. In case, the agenda could not be completed on 24.09.2023 for any reason, the General Body should be held as per law, rules only for unfinished items on agenda.

# शुश्रूषा सिटिझन्स को-ऑपरेटिव्ह हॉस्पिटल लिमिटेड

मुंबई - ४०००२८.

सूचना

## वार्षिक सर्वसाधारण सभा

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, शुश्रूषा सिटिझन्स को-ऑपरेटिव्ह हॉस्पिटल लिमिटेड या संस्थेची ५९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा रविवार, दिनांक २४ सप्टेंबर, २०२३ रोजी सकाळी १०.०० वाजता, कोहिनूर केटरिंग कॉलेज हॉल, सानेगुरुजी शाळेचे आवार, बी. डब्ल्यू. पाठारे मार्ग, शिवाजीपार्क, दादर, मुंबई - ४०००२८ येथे आयोजित करण्यात आलेली आहे.

### विषयपत्रिका

- दिनांक २८ सप्टेंबर २०२२ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचणे व इतिवृत्तानुसार केलेल्या कार्यवाही नोंद करणे.
- संचालक मंडळाकडून मागील आर्थिक वर्षातील कामकाजाचा वार्षिक अहवाल व नियम ६२ (१) अन्वये विहित फॉर्म 'एन' मधील हिशोबाचे विवरण, मागील आर्थिक वर्षातील उत्पन्न व खर्च व मागील आर्थिक वर्षाच्या अखेरीस म्हणजे दि. ०१.०४.२०२२ ते दि. ३१.०३.२०२३ पर्यंतचा ताळेबंद दर्शविणारे हिशोबपत्र स्वीकारणे.
- महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम, १९६० च्या कलम ७५ (२अ) अन्वये मागील सहकारी वर्षासाठी म्हणजे दि. ०१.०४.२०२२ ते दि. ३१.०३.२०२३ या कालावधीसाठी लेखापरीक्षकांकडून प्राप्त झालेल्या लेखापरीक्षण अहवाल विचारात घेणे.
- संचालक मंडळाकडून आर्थिक वर्ष ०१.०४.२०२१ ते ३१.०३.२०२२ साठी कृती अहवाल व लेखापरीक्षण दुरुस्ती अहवाल स्वीकारणे व त्यावर कार्यवाही करणे.
- सन २०२३-२०२४ या आर्थिक वर्षाकरिता अंदाजपत्रक बनविणे आणि रुग्णालयाच्या पुढील आराखड्यास सभेसमोर ठेवणे.
- आर्थिक वर्ष २०२३-२४ साठी लेखापरीक्षकांची नियुक्ती करणे आणि त्याचे मानधन निश्चित करणे.
- सारस्वत को-ऑपरेटिव्ह बँक लिमिटेडने सादर केलेल्या दि. २३.०८.२०२३ च्या पत्रानुसार बँकेचे आजतागायत थकीत कर्ज / दायित्व याबद्दल सर्व साधारण सभेला अवगत करून रुग्णालयाच्या हितासाठी योग्य निर्णय घेणे.
- दि. ०१.०६.२०२२ पासून विक्रोळी हॉस्पिटल बंद झाल्यानंतर त्या विषयीची सर्व माहिती सर्वसाधारण सभेला अवगत करून संचालक मंडळाने त्यानंतर केलेले प्रयत्न आणि आता हॉस्पिटल इतरांनी चालविण्याचे किंवा इतरांना कायमस्वरूपी हस्तांतरण प्रस्ताव सर्वसाधारण सभेला अवगत करून रुग्णालयाच्या हितासाठी योग्य निर्णय घेणे.
- अध्यक्षांच्या परवानगीने उपस्थित करण्यात येणारे इतर विषय.

स्थळ : मुंबई

तारीख : २४.०८.२०२३

*Rekha Bhatkhande*

डॉ. रेखा भातखंडे

अधिष्ठात्री

- सूचना :**
- उपविधी क्र. ३३ अन्वये सकाळी १०.०० वाजेपर्यंत गणपूर्ती न होऊ शकल्यास अध्यक्षकांकडून ही सभा पुढे ढकलण्यात येईल. पुढे ढकलण्यात आलेली सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी उपस्थित असलेल्या सभासदांसह सकाळी १०.३० वाजता गणपूर्ती नसली तरी सभेचे कामकाज सुरु करण्यात येईल याची कृपया नोंद घ्यावी.
  - ज्या सदस्यांस वार्षिक अहवाल व लेखापत्रकांबाबत विशिष्ट माहितीसह संबंधित प्रश्न विचारावयाचे असतील, त्यांनी ते प्रश्न वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी किमान ७ दिवस रुग्णालयाच्या अधिष्ठात्री यांच्या कार्यालयात, लेखी स्वरूपात सादर करावेत ही विनंती.
  - सहकारी संस्था नियमावली १९६१ च्या नियम क्र. ६२(२) अन्वये अहवाल, आय-व्यय तक्ता आणि ताळेबंद तक्ता रुग्णालयाच्या कार्यालयात वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी १५ दिवस अगोदर सूचना फलकावर लावण्यात येईल. वार्षिक अहवाल व ताळेबंद यांच्या प्रती रुग्णालयाच्या कार्यालयात कार्यालयीन वेळेत उपलब्ध असतील.
  - मागील वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त कार्यालयात उपलब्ध आहे. सभासद कार्यालयीन वेळेत कार्यालयातून ते प्राप्त करू शकतात.
  - सभेची सूचना, वार्षिक अहवाल, जमा-खर्च आणि ताळेबंद रुग्णालयाच्या संकेतस्थळावर प्रदर्शित केले आहेत. ([www.shushrushahospital.org](http://www.shushrushahospital.org)).
  - कोणत्याही कारणाने या सभेतील विषयपत्रिका व त्यावरील कामकाज पूर्ण होऊ शकले नाही तर अपूर्ण कामकाजाकरता नंतर सभा घेण्यात येईल.